ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA
Rua Adauto Dornelas Câmara, s/n.º, Centro, Baía Formosa/RN

CNPJ sob o n.º 40.800.427/0001-99

_______________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO LEGISLATIVA

EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Baía Formosa/RN, no uso de suas atribuições

legais, especialmente utilizando-se dos termos do art. 26, § 5º, inciso I da Lei

Orgânica do Município de Baía Formosa/RN e, considerando:

I – Que foi encaminhado para protocolo, por email, em 09 de Dezembro de

2025 às 22h38minutos solicitação subscrita pela Senhora Prefeita do

Município de Baía Formosa pleiteando a realização de Sessão Extraordinária

juntamente com 03 (três) Projetos de Lei tombados respectivamente nesta

manhã sob os números 040/2025, 041/2025 e 042/2025, todos de autoria do

Poder Executivo, onde há solicitação de apreciação em regime de

URGÊNCIA por parte da Senhora Prefeita Municipal;

II – Considerando que o prazo de  recesso parlamentar se iniciará em 15 de

Dezembro de 2025 (segunda feira) e o retorno normal das sessões ordinárias

somente ocorrerá em 24 de Fevereiro de 2026 (terça feira).

III – Considerando que dentre as matérias elencadas há o Projeto de Lei

Orçamentária para o exercício de 2026.

CONVOCA os Senhores Vereadores para uma SESSÃO LEGISLATIVA

EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no próximo dia 18 (dezoito) de Dezembro de

2025 às 10:00 (dez horas), na sede do Poder Legislativo, a fim de se deliberar sobre

a seguinte pauta: Apreciar, analisar, discutir, apresentar emendas e votar os

Projetos de Lei n. 040/2025, 041/2025 e 042/2025, ficando convidada também a

população em geral para acompanhar a sessão.

Baía Formosa/RN, 10 de Dezembro de 2025.

________________________________________________

RODRIGO CIPRIANO DA SILVA

Presidente

	CÂMARA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA